
Página 13419Número 97	 Viernes, 28 de abril de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2615	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas 
categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras 
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 
de octubre de 2018 del Consejo de Administración del Servicio 
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de 
empleo público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por los procedimientos promoción interna 
correspondientes a los años 2017, 2018 y los correspondientes 
al plan de Estabilización de Empleo Temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.º 294 de 22 de 
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.º 248 de 26 de octubre) del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han 
de ser provistas por el procedimiento de promoción interna correspondientes a 
los años 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de 
diciembre) la Oferta de Empleo Público correspondiente al plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.º) Tras ello, por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la 
condición de personal estatutario fijo en las siguientes categorías/opciones:

-	 Facultativo Sanitario Especialista / Pediatría (BORM 10/01/2019)

-	 Facultativo Sanitario Especialista / Cirugía Oral y Maxilofacial (BORM 
29/04/2019)

-	 Facultativo Sanitario Especialista / Medicina Intensiva (BORM 
10/01/2019)

-	 Facultativo Sanitario Especialista / Neurofisiología Clínica (BORM 
29/04/2019)

-	 Facultativo Sanitario Especialista / Farmacia Hospitalaria (BORM 
03/05/2019)

3.º) Las bases correspondientes de las citadas convocatorias disponen 
que, una vez que concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de 
ser nombrados personal estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá 
publicarse en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

NPE: A-280423-2615



Página 13420Número 97	 Viernes, 28 de abril de 2023

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por las distintas resoluciones del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a los interesados y no obedezca a causas justificadas, producirá 
el decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 20 de abril de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-280423-2615



Página 13421Número 97	 Viernes, 28 de abril de 2023

    
   

 

Página 3 de 7 
 

ANEXO  
 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

Opción: PEDIATRÍA 

 
N,º 

ORDEN  D.N.I.  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. ACCESO 

1  ***2609**  VALCARCEL DIAZ   ISABEL MARIA  ÁREA  IV/  HOSPITAL  COMARCAL  DEL 
NOROESTE  CARAVACA  PROMOCIÓN 

INTERNA 

2  ***1581**  SANCHEZ GARCIA   RAQUEL  ÁREA  IV/  HOSPITAL  COMARCAL  DEL 
NOROESTE  CARAVACA  PROMOCIÓN 

INTERNA 

3  ***2664**  GALERA MIÑARRO   ANA MARIA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

4  ***9106**  PIÑERO FERNÁNDEZ   JUAN ALBERTO  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

5  ***8283**  SALINAS GUIRAO   ROSA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

6  ***8754**  BENAVENTE GARCÍA   JUAN JOSE  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

7  ***6712**  BALLESTA MARTINEZ   MARIA JULIANA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

8  ***4858**  MARTÍNEZ MARÍN   LAURA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

9  ***3361**  LÓPEZ GONZÁLEZ   VANESA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

10  ***1567**  GARCIA MARTINEZ   SILVIA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  PROMOCIÓN 
INTERNA 

1  ***1515**  GARCÍA GONZÁLEZ   ANA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

2  ***2544**  GOMEZ ALCARAZ   LUIS EMILIO  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

3  ***5231**  CHICANO MARÍN   FRANCISCO JOSE  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

4  ***9556**  GONZÁLEZ FERNÁNDEZ   ANA MARÍA  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

5  ***7201**  ORTEGA GARCÍA   JUAN ANTONIO  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

6  ***5984**  FERNÁNDEZ 
FRUCTUOSO   JOSÉ RAMÓN  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

7  ***4224**  CALVO MARTINEZ   DANIEL  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

8  ***9678**  LLOPIS BAÑO   CARIDAD  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

9  ***2407**  SUSMOZAS SÁNCHEZ   JOAQUIN  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

10  ***1074**  RODRIGUEZ MOLINA   BLANCA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

11  ***0208**  OLMOS JIMENEZ   MARIA JOSE  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

12  ***3657**  BRAGADO ALCARAZ   ESTHER  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

13  ***3917**  CABRERA SEVILLA   JOSE EUGENIO  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

NPE: A-280423-2615



Página 13422Número 97	 Viernes, 28 de abril de 2023

    
   

 

Página 4 de 7 
 

N,º 
ORDEN  D.N.I.  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. ACCESO 

14  ***1385**  OLMOS GARCÍA   JOSÉ MARÍA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

15  ***5160**  MARCOS OLTRA   ANA MARIA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

16  ***5845**  FORNIÉS ARNAU   MARÍA JOSÉ  ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"  YECLA  LIBRE 

17  ***6196**  QUESADA DORIGNE   LORENZO  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

18  ***9831**  NAVALÓN RUBIO   MARÍA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

19  ***7291**  FUENTES HERNÁNDEZ   SILVIA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

20  ***1638**  MICOL MARTÍNEZ   OLGA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

21  ***1415**  VERA ROMERO   ELENA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

22  ***0927**  RUIZ TUDELA   LUCIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

23  ***1591**  UCEDA GALIANO   ANGELA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

24  ***1289**  CASTELLANOS 
ALCARRIA   ANTONIO JESÚS  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

25  ***3387**  ABRIL RODRIGUEZ   JOSE DOMINGO  ÁREA  IV/  HOSPITAL  COMARCAL  DEL 
NOROESTE  CARAVACA  LIBRE 

26  ***5400**  MARTÍNEZ GARCÍA‐
CERVANTES  ANA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

27  ***4876**  PÉREZ CRESPO  MARÍA DEL ROCÍO  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

28  ***2442**  LORENTE SANCHEZ  MARIA JOSE  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

 

 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

Opción: CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

 
Nº 

ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. 
ACCESO 

1  ***3000**  PAZ SANCHEZ   RAFAEL EMILIO DE  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

2  ***9580**  CORTEZ LEDE   MARÍA GABRIELA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

3  ***8816**  CORTÉS GUADIOLA   JULIO ANÍBAL  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

4  ***3920**  VALLE RODRIGUEZ   EKAITZ ANTONI  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

5  ***4077**  ACOSTA FERIA   MANUEL  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

 

NPE: A-280423-2615



Página 13423Número 97	 Viernes, 28 de abril de 2023
    

   

 

Página 5 de 7 
 

 

 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

Opción: MEDICINA INTENSIVA 

 
Nº 

ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. 
ACCESO 

1  ***0690**  ESPINOSA BERENGUEL   JOSÉ LUIS  H.G.U. "REINA SOFÍA"  MURCIA  LIBRE 

2  ***1613**  ALCÁZAR ESPÍN   MARAVILLAS DE LAS 
NIEVES  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

3  ***3889**  LÓPEZ MARTÍNEZ   ANTONIA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

4  ***1337**  ANDREU SOLER   ENRIQUETA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

5  ***8498**  MARTINEZ‐LOZANO 
ARANAGA   FATIMA ARIADNA  H.G.U. "REINA SOFÍA"  MURCIA  LIBRE 

6  ***9293**  GALINDO MARTÍNEZ   MARÍA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

7  ***1115**  PÉREZ MARTÍNEZ   DANIEL FRANCISCO  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

8  ***2889**  MARTINEZ QUINTANA   MARIA ELENA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

9  ***3548**  MURCIA HERNANDEZ   MARIA PILAR  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

10  ***7042**  DE GEA GARCIA   JOSE HIGINIO  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

11  ***2204**  JIMÉNEZ SÁNCHEZ   ROBERTO  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

12  ***1614**  HERNÁNDEZ ROMERO   CARMEN RITA  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

13  ***6411**  SOLER BARNÉS   JUAN ALFONSO  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

14  ***1955**  ORTIN FREIRE   ALEJANDRO JAVIER  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

15  ***9516**  MARTINEZ BAÑO   DOMINGO  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

16  ***9929**  FERNANDEZ 
MARTINEZ   ANGEL  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

17  ***0505**  LLAMAS FERNANDEZ   NOEMI  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

18  ***7858**  ESCUDERO GARCÍA   GERMÁN  ÁREA  VIII/  H.G.U.  "LOS  ARCOS  DEL  MAR 
MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

19  ***0745**  HERRERA PARA   LUIS  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

20  ***7385**  CREMADES NAVALON   ISABEL MARIA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

21  ***1799**  MOLINA SANCHEZ   NURIA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

22  ***7756**  LLAMAS LAZARO   CRISTINA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

23  ***3876**  REBOLLO ACEBES   SERGIO  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

NPE: A-280423-2615



Página 13424Número 97	 Viernes, 28 de abril de 2023

    
   

 

Página 6 de 7 
 

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. 

ACCESO 

24  ***9540**  SANCHEZ CAMARA   SILVIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

25  ***0548**  MORENO ALIAGA   SALVADOR  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

26  ***1128**  DEL SAZ ORTIZ   ANA MARIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

27  ***0568**  DIAZ PASTOR   ANGELA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

28  ***3735**  TARRAGA GARCIA   LAURA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

29  ***3519**  MARTINEZ PEÑALVER   LAURA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  LORCA  LIBRE 

 

 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

Opción: NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. 

ACCESO 

1  ***0520**  CUADRADO ARRONIS   JOSÉ PASCUAL  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

2  ***2830**  COVES PIQUERES   MARIA DOLORES  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

3  ***1797**  CÁNOVAS CASADO   MARÍA ELENA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

4  ***1041**  DE SAN NICOLÁS 
FUERTES   DAVINIA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

 

NPE: A-280423-2615



Página 13425Número 97	 Viernes, 28 de abril de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

    
   

 

Página 7 de 7 
 

 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

Opción: FARMACIA HOSPITALARIA 

 
Nº 

ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. 
ACCESO 

1  ***5922**  FERNANDEZ AVILA   JUAN JOSE  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

2  ***8430**  MENENDEZ NARANJO   LAURA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

3  ***0124**  GONZÁLEZ PONCE   CELIA MARÍA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

4  ***3344**  MANCEBO GONZÁLEZ   ALMUDENA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

5  ***0333**  ARANDA GARCÍA   ANA  ÓRGANOS CENTRALES  MURCIA  LIBRE 

6  ***9242**  GALINDO RUEDA   MARIA DEL MAR  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

7  ***7757**  GARRIDO CORRO   BEATRIZ  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

8  ***9755**  FERNANDEZ GOMEZ   VICENTE  ÓRGANOS CENTRALES  MURCIA  LIBRE 

9  ***2456**  ROBLES GARCIA   ISABEL SUSANA  ÁREA I / H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  MURCIA  LIBRE 

10  ***8033**  ABELLON RUIZ   JUAN  ÁREA  IX  /  HOSPITAL  DE  LA  VEGA 
"LORENZO GUIRAO"  CIEZA  LIBRE 

11  ***1971**  SANCHEZ CASTELLON   AGUEDA  ÁREA III / HOSPITAL RAFAEL MÉNDEZ  LORCA  LIBRE 

12  ***7954**  SANCHEZ MARTINEZ   INMACULADA  ÁREA  IX  /  HOSPITAL  DE  LA  VEGA 
"LORENZO GUIRAO"  CIEZA  LIBRE 

13  ***3621**  LLOPIS FERNANDEZ   MONTSERRAT  ÁREA  V  /HOSPITAL  "VIRGEN  DEL 
CASTILLO"  YECLA  LIBRE 

14  ***9059**  PELLICER FRANCO   CONSUELO  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

15  ***7315**  HERNANDEZ PRATS   CARMEN  ÁREA  V  /HOSPITAL  "VIRGEN  DEL 
CASTILLO"  YECLA  LIBRE 

16  ***2236**  GARCIA MOLINA   OLGA  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

17  ***3210**  PASTOR CANO   JOSEP  HOSPITAL  PSIQUIÁTRICO  "ROMÁN 
ALBERCA"  MURCIA  LIBRE 

18  ***2665**  GONZÁLEZ PÉREZ‐
CRESPO   MARIA CRISTINA  ÁREA VIII  /  H.G.U.  "LOS  ARCOS DEL MAR 

MENOR"  SAN JAVIER  LIBRE 

19  ***0487**  DE LA CRUZ MURIE   PABLO  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

20  ***1092**  OLMOS JIMÉNEZ   RAQUEL  ÁREA II/ C.H.U. DE CARTAGENA  CARTAGENA  LIBRE 

21  ***0676**  ARRIBAS DÍAZ   BLANCA  ÓRGANOS CENTRALES  MURCIA  LIBRE 

 

 

NPE: A-280423-2615


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3723/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	3875/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de abril de 2021 (BORM n.º 87, de 17 de abril), por la que se aprueba la relación defini
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3804/2023	Resolución de 24 de abril de 2023 la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación Por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 172/2022, seguido ante el Juzgado de lo 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3788/2023	Extracto de la Orden de 24 de abril de 2023 de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a organizaciones no gubernamentales para el desarr
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3318/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Captasol Energía Solar Fotovoltaica S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del p
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3779/2023	Convenio específico para el año 2023 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos. Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y N
	3780/2023	Convenio especifico para el año 2023 en materia de promoción exterior.
	3783/2023	Extracto de la Resolución de 16/04/2023, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia, destinadas a la realización de actividad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3874/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2023, por el que se ratifica el Acuerdo de la M
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3620/2023	Corrección de errores de la Resolución de 24 de octubre de 2022 por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas pred
	3618/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3621/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3805/2023	Resolución de 24 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de las enseñanzas
	3782/2023	Extracto de la Orden de 24 de abril de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades privadas sin fines de lucro para la realización de actuac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3619/2023	Anuncio por el que se abre un periodo de información pública sobre el proyecto de industria de tratamiento de productos Sandach en el término municipal de Lorca, de la autorización ambiental integrada AAI20220020, a solicitud de Agrupación de Ga
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	3890/2023	Acuerdo de modificación de locales oficiales y lugares públicos para actos de campaña en la localidad de Yecla.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3784/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena, y sus escuelas
	Fuente Álamo de Murcia
	3687/2023	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 11/2023, transferencia de créditos distintas áreas de gasto, y modificación del anexo de inversiones del Presupuesto General en vigor para 2023 Ayuntamiento de Fuente Álamo.
	Lorca
	3774/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 9/2023 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	3747/2023	Apertura de plazo para la adhesión a la Orden del Consejero con competencias en Ganadería por la que se acuerda la creación de un grupo de trabajo de cooperación con el Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	3540/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Murcia
	3645/2023	Modificación de las normas reguladoras del precio público por prestación de servicios y alquiler de instalaciones deportivas municipales de Murcia.
	3646/2023	Declaración de necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación de terreno de 33,93 m² destinado a viario público, sito en la calle Brazal de Rincón de Beniscornia.
	3648/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación de vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	3650/2023	Aprobación definitiva del proyecto de modificación n.º 137 no estructural del Plan General Municipal de Murcia. Version 2.0 para supresión de paso inferior y ejecución de glorieta en cruce de avenidas San Javier y Fabián Escribano, Beniaján.
	3566/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, plazas del S.E.I.S. Especialista, incluidas en la OEP 2020 (aprobación de la lista de personas admitidas y exclu
	3567/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Dirección del Área de Salud Pública del Ayuntamiento de Murcia. (Aprobación de la lista de personas admitidas 
	San Javier
	3654/2023	Exposición pública de los padrones de impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana e impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del año 2023 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	3292/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento regulador de la concesión de prestaciones municipales para situación de especial necesidad, urgencia y/o emergencia social del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Ulea
	3644/2023	Edicto de cobranza de padrones fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-27T13:36:44+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



